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 دلارها رو هم پس میدی؟
 مصطفی وثوق‌کیا: »حمید فرخ‌نژاد یه ویدیو داده بیرون که جایزه جشنواره 
فیلم مسکو رو به دلیل حمله این کشور به اوکراین پس می‌ده ولی نگفته 

دلارهای این جشنواره به عنوان ابعاد مادی جایزه رو هم پس میده!«
 بدتر از دورویی غربی‌ها

 محمد اکبرزاده هم با اشاره به ویدئو منتشر شده از حمید فرخ نژاد نوشت: 
»ترامپ قاتل، وحشی نبود؟ حمله به کاروان عروسی در افغانستان وحشیانه 
نبود؟ حمله گاه و بیگاه به یمن و کشتن کودکان وحشیانه نیست؟ اصلًا 
تحریم ضد بشری ایرانی‌ها وحشی‌گری نبود؟ از استاندارد دوگانه غربی‌ها 
تهوع‌آورتر این رفتار غرب‌ لیس‌های وطنی است! یک تقلید ناموزونِ نچسبِِ 

مشمئزکننده!«
 مدیون نشی

 کاربری نوشت: »آقای فرخ نژاد عزیز ما درک می‌کنیم که شما این کار رو 
برای اینکه‌گرین کارت آمریکای خود‌تو فربد جونت باطل نشه انجام دادی، 
فقط شرمنده شما تندیسو که پس دادی اون جایزه نقدیه ۲۰۰۰۰ دلاریشو 
که سال ۸۴ گرفتی رو باتوجه به نرخ تورم پس بده که خدایی نکرده مدیون 

پوتین نمونی. باتشکر.«
 بازی‌تون دادن

 صراف پور: »برخی بیمارستان‌ها در آمریکا، از ویزیت و درمان شهروندان 
روسیه خودداری کرده‌اند! کیا میگفتن نظام آخوندی همه چیز را سیاسی 
کرده؟ ورزش را سیاسی نکنید! هنر را سیاسی نکنید! درمان را سیاسی نکنید! 

دین را سیاسی نکنید! بابا همه اش سیاسی است. شما را بازی داده‌اند!«
 چرا خودکفایی مهم است؟

 بابایی: »آمریکا بزرگ‌ترین تولیده‌کننده گندم در جهان سال گذشته 
صادرات گندم خود را متوقف کرد با توجه به شرایط موجود اگر روسیه و‌ 
اوکراین صادرات گندم خودرا متوقف کنند تکلیف چیست؟ در تاریخ ثابت 
شده است زندگی با کسانی بوده است که درکشاورزی خود کفا بوده است.«

 بی‌حیثیت‌ها
 احسان: »طرف تا دیروز »محور مقاومت« را به عنوان فحش به کار می‌برد. 
جنگ اوکراین که پیش آمد تبدیل شده به ستایشگر مقاومت. خب مقاومت 
همه جا منطقی است به جز در ایران. در مقابل همه تحسین برانگیز است 
به جز مقابل آمریکا. مفلوک‌های بی‌آبرو چرخ حوادث چه سریع چرخید و 

بی‌حیثیت‌تان کرد.«
 کجا پس؟

 کریم حقی با انتشار این تصویر 
اوکراین در  قهرمان  نوشت: »مردم 
صف‌های فشرده فرار از کشور آن‌وقت از 
مردم سایر کشورها میخوان که براشون 

بجنگند.«
 اگر این جنایت در اوکراین بود...

 کاربری نوشت: »بگین اون دونفر غیرنظامی که دیشب در دمشق کشته 
شدند اوکراینی بودند و بجای اسرائیل، کار روس‌ها بود شاید دنیا این جنایت 

چند ساله را هم دید.«
 فرق می‌کنه چه کسی سلاح داشته باشه

 الهام عابدینی: »وزارت دفاع روسیه اعلام کرد به اسنادی دست یافته 
که نشان می‌دهد اوکراین با حمایت مالی آمریکا در حال توسعه تسلیحات 
بیولوژیکی بوده. روزی به بهانه دروغِ عراق تسلیحات کشتار جمعی دارد، 
جنگ راه‌انداختند اما به نظر می‌رسد در واقع بستگی دارد چه کسی سلاح 

اتمی/شیمیایی/زیستی داشته باشد.«
 برخی از تجربیات روحانی

 علیرضا گرائی: »روحانی: آماده انتقال تجارب پسابرجامی خود به دولت 
سیزدهم هستیم! مثلا تجربه اینکه چطوری آب خوردن مردم رو به توافق 

ربط بدیم و دلار رو ده برابر کنیم و شب و روز به کدخدا التماس کنیم.«
 کار سخت قضاوت

 مهدی زارع با انتشار 
این تصویر نوشت: »باورش 
سخت است اما این انباشت 
پرونده روی میز یک قاضی 
دادگستری است که فقط 
یک هفته مرخصی بوده 

است.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

رئیس‌پلیس راهور تهران:

ترافیک شدیدتری برای سال آینده پایتخت پیش‌بینی می‌شود
رئیس‌پلیس راهور تهران بزرگ با بیان 
اینکه ترافیک شدیدتری برای سال آینده 
تهران پیش‌بینی می‌ شود، گفت: باید به سمت 
هوشمند‌سازی و توسعه حمل‌ونقل عمومی 

برویم.
به گزارش ایسنا، سردار محمد حسین حمیدی 
در نشست خبری دیروز خود به تحلیل وضعیت 
ترافیکی تهران پرداخت و اظهارداشت:‌ آمارهای ما 
نشان می‌دهد که به طور میانگین در ۱۱ ماهه امسال 
حجم ترافیک به نسبت ۱۱ ماهه سال ۹۸ که در آن 
خبری از کرونا نبود ۵ درصد کاهش داشته است البته 
این آمار به طور میانگین است اما میزان ترافیک در 
۱۱ ماهه سال ۱۴۰۰ در پایتخت نسبت به ۱۱ ماهه 

سال ۹۹، ۳۷ درصد افزایش داشته است.
حمیدی با بیان اینکه همواره بازگشایی مراکز 
آموزشی بین ۲۵ تا ۳۰ درصد بر بار ترافیکی معابر 
اضافه می‌کرد، افزود:‌ اما ما شاهد آن هستیم که 
هنوز مراکز آموزشی به طور کامل بازگشایی نشده 
اما میزان ترافیک در مقایسه با سال ۹۸ تنها ۵ درصد 
کاهش داشته است. این نشان می‌دهد که ما افزایش 

ترافیک را داریم و با بازگشایی رسمی مدارس و 
دانشگاه‌ها و فعالیت تمام وقت آنها این حجم افزایش 

نیز خواهد داشت.
وی ادامه داد: به همین دلیل نیز ما پیش‌بینی 

می‌کنیم که در سال ۱۴۰۱ ترافیک تهران شدیدتر 
شود. از این رو ما باید به سمت هوشمند‌سازی و 

توسعه حمل‌ونقل عمومی برویم.
رئیس‌پلیس راهور تهران بزرگ در پاسخ به اینکه 

ترافیک نقطه به نقطه و ماه به ماه تهران چقدر نسبت 
به سال ۹۸ افزایش داشته است،‌گفت:‌ آماری که من 
به آن پرداختم آمار میانگین تردد ترافیک بود اما 
آمار نقطه به نقطه ما حاکی از آن است که ترافیک 
در سال جاری و در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ نیز نسبت 
به مدت مشابه سال ۹۸ کاهش داشته است البته 
باید به این نکته نیز توجه کنیم که جمعیت تهران 
همچنین تعداد وسایل نقلیه در این شهر نیز در 
سال ۱۴۰۰ به نسبت سال ۹۸ بین ۱۸ تا ۲۲ درصد 

افزایش داشته است.
حمیدی با اشاره به طرح‌های ویژه پلیس در 
روزهای باقی مانده از سال بیان داشت:‌ طرح ویژه 
ترافیکی برای شهرآورد پایتخت، طرح ویژه برای 
چهارشنبه‌سوری، طرح ویژه نیمه شعبان همچنین 
طرح ویژه برای پنجشنبه و جمعه آخر سال از جمله 
طرح‌هایی است که در حدود دو هفته باقی مانده تا 
پایان سال اجرا خواهیم کرد. در این شرایط ما طرح 
ویژه ترافیکی برای پنج‌شنبه و جمعه آخر سال را 
در بهشت زهرا )س( پیش‌بینی کردیم که به زودی 

اعلام خواهیم کرد.

شرکت فایزر اعلام کرد واکسن این 
شرکت برای جلوگیری از عفونت‌های 
ناشی از باکتری‌هایی که عمدتاً از طریق 
بیمارستان‌ها و مطب‌های پزشکان پخش 
می‌شود، در مرحله آخر شکست خورده 

است.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از 

رویترز، شرکت فایزر اعلام کرد واکسن خود برای جلوگیری از عفونت‌های 
ناشی از باکتری‌هایی که عمدتاً از طریق بیمارستان‌ها و مطب‌های پزشکان 
پخش می‌شود و حتی می‌تواند کشنده باشد، نتوانست به هدف اصلی یک 

مطالعه در مرحله آخر دست یابد.
از ناشی  بیماری  از  پیشگیری  برای  واکسنی   هنوز هیچ 
 باکتری C. diff) Clostridioides difficile( وجود ندارد؛ این درحالی 
‌است که این بیماری توسط مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های ایالات 
متحده به عنوان یک تهدید فوری بهداشت عمومی طبقه‌بندی شده است. 
بیش از ۹۰ درصد از موارد عفونت به کلستریدیوم دیفیسیل پس از درمان 
یا حین درمان با آنتی‌بیوتیک رخ می‌دهد. کلیندامایسین، سفالوسپورین‌ها و 
پنی سیلین‌ها بیشترین آنتی‌بیوتیک‌های مرتبط با عفونت به کلستریدیوم 

دیفیسیل هستند.
این عفونت با اسهال همراه است که ممکن است به یک بیماری شدید 
 و ناتوان‌کننده تبدیل شود و حتی منجر به مرگ شود. واکسن فایزر تنها 
۳۱ درصد در پیشگیری از عفونت بعد از دز سوم و ۲۸.۶ درصد بعد از دز دوم 

در مطالعه اثربخشی نشان داد.

 واکسن جدید 
»فایزر« 

شکست خورد 

آمریکا

مردی بر اثر مصرف بیش از حد 
کافئین که معادل نوشیدن ۲۰۰ فنجان 

قهوه بود، جان خود را از دست داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
بر اساس گزارش لایو ساینس، این مرد 
هنگام‌اندازه گیری پودر کافئین اشتباه کرد که 
منجر به مصرف دُز کشنده کافئین شد. این 
مرد ۲۹ ساله به نام تام منسفیلد، یک مربی شخصی بود که یک کیسه ۱۰۰ 
گرمی پودر کافئین را برای استفاده در نوشیدنی‌های مکمل سفارش داده بود. 
با این حال، هنگام‌اندازه گیری پودر روی ترازو، او مرتکب خطا می‌شود و در 

نهایت دز کشنده‌ای از کافئین را مصرف می‌کند.
دز توصیه شده پودر کافئین بین ۶۰ تا ۳۰۰ میلی گرم بود، اما وزن اولیه 
ترازویی که منسفیلد از آن استفاده می‌کرد ۲ گرم بود. این یعنی منسفیلد 
چندین گرم از این پودر که معادل ۲۰۰ فنجان قهوه بوده را مصرف کرده 

است.
او بلافاصله پس از مصرف این نوشیدنی اعلام کرد که دچار تپش قلب 
شده است. همسر او با بیمارستان تماس می‌گیرد، اما منسفیلد پس از ایست 

قلبی در همان روز جان خود را از دست می‌دهد.
پزشک قانونی اعلام کرد که سطح کافئین در خون منسفیلد، ۳۹۲ میلی 
گرم در هر لیتر بوده است. سطح معمولی کافئین بعد از نوشیدن یک فنجان 

قهوه حدود ۲ تا ۴ میلی گرم در هر لیتر است.
پودر‌های کافئین می‌توانند خطرناک باشند، زیرا بسیار قوی‌تر از 
نوشیدنی‌های حاوی کافئین مانند قهوه هستند. لایو ساینس پیشتر گزارش 
داده بود که در سال ۲۰۱۵، سازمان غذا و داروی آمریکا به چندین شرکت 
فروش پودر هشدار داد که محصولات آنها خطر قابل توجهی برای مصرف 

کنندگان دارد.

 مرگ بر اثر
 زیاده روی 

در مصرف کافئین 

ا نگلیس

معاون اداری و مالی کمیته امداد گفت: 
از ابتدای سال جاری تاکنون ۴۵ هزار سری 
جهیزیه به زوج‌های جوان تحت حمایت و 
نوعروسان نیازمند سراسر کشور اهدا شده 

است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته امداد، 
مجید باجلان در مراسم اهدای ۲۰۰ سری جهیزیه 
به نوعروسان تحت حمایت کمیته امداد در استان 
کرمانشاه، با اشاره به اینکه تامین اقلام ضروری زندگی 
مددجویان یکی از وظایف اساسی این نهاد است، 
اظهارداشت: در این راستا در فصل گرما ۲۵ هزار کولر 
آبی و ۱۰ هزار کولر گازی میان مددجویان توزیع 
 شد. همچنین در فصل سرما ۵۰ هزار بخاری گازی و

 ۲۵ هزار آبگرمکن به خانواده‌های تحت حمایت اهدا 
شد.  باجلان افزود: در بحث ازدواج مددجویان نیز 
علاوه‌بر ارائه مشاوره، از ابتدای سال جاری ۴۵ هزار 
سری جهیزیه در اختیار زوج‌های جوان و نوعروسان 
نیازمند قرار گرفته است. تمام اقلام جهیزیه‌های 
توزیع شده، تولید داخل است و پنج کالای اساسی 
یخچال، تلویزیون، اجاق گاز، ماشین لباسشویی و 

جارو برقی را شامل می‌شود.
وی با بیان اینکه برای خرید هر سری جهیزیه 
۲۰ میلیون تومان هزینه شده که ارزش واقعی آن 
در بازار آزاد بسیار بیشتر از این ارقام است، گفت: 
 در مجموع برای تامین ۴۵ هزار سری جهیزیه 

۹۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است.

اهدای 45 هزار جهیزیه به زوج‌های جوان 
تحت حمایت کمیته امداد در سال جاری مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت در اطلاعیه‌ای 

از شناسایی 6 هزار و ۴۲۶ بیمار جدید کووید۱۹ در کشور در 
شبانه‌روز گذشته خبر داد.

 به گزارش وبدا، در این اطلاعیه آمده است: »تا‌کنون ۶۳ میلیون 
و ۲۲۱ هزار و ۴۰۱ نفر دُز اول، ۵۵ میلیون و ۸۲۲ هزار و ۲۴۵ نفر دُز دوم و 
۲۴ میلیون و ۱۸۸ هزار و ۴۶۱ نفر، دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند 
 و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۴۳ میلیون و ۲۳۲ هزار 
و ۱۰۷ دُز رسید. در شبانه‌روز گذشته نیز ۳۴۷ هزار و ۷۷۰ دُز واکسن کرونا 
در کشور تزریق شده است. از 15 تا ۱۶ اسفندماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۶ هزار و ۴۲۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 
شناسایی شد که یک هزار و ۱۰۳ نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۹۶ هزار و ۳۱۸ نفر رسید. متاسفانه در 
طول این مدت، ۱۶۸ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به ۱۳۸ هزار و ۱۱۶ نفر رسید. خوشبختانه تا کنون 
۶ میلیون و ۷۳۹ هزار و ۸۱۱ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها 
ترخیص شده‌اند. سه هزار و ۵۷۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
 بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تا‌کنون 
۴۷ میلیون و ۸۰۸ هزار و ۲۸۴ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده 
است. در حال حاضر ۱۴۸ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۹۶ شهرستان در وضعیت 
نارنجی، ۱۰۱ شهرستان در وضعیت زرد و ۳ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.«

فوت 168 بیمار کرونایی دیگر
 و شناسایی ۶۴۲۶ مبتلای جدید در کشور

مرکز مدیریت آمار و فناوری وزارت بهداشت 
در پاسخ به گزارش کیهان، جزئیات دریافت و 
ثبت مغایرت کارت دیجیتال واکسن را تشریح 

کرد.
در متن جوابیه وزارت بهداشت که در پاسخ به 
گزارش 14 اسفندماه جاری روزنامه کیهان با عنوان 
»گزارش کیهان از مشکلات سامانه ‌دریافت کارت 
واکسن کرونا« ارسال شده، آمده است: »برای ورود 
به سامانه برای دریافت کارت، شرط مالکیت شخصی 
سیم‌کارت برای همه افراد وجود ندارد، در وهله اول 
چنانچه سیم‌کارت به نام شخص باشد، مشکلی به‌وجود 
نیامده و فرد کارتش را دریافت می‌کند، اما برای برخی 
افراد مانند گروه سنی زیر 18 سال، اتباع خارجی و 
افراد سالخورده و یا سایر افرادی که سیم‌کارت به نام 
ندارند، لزومی ندارد که حتما سیم‌کارت به نام شان 
باشد بلکه کافی است که شماره تلفن همراهی که با آن 
کارت واکسن را درخواست می‌دهند، همان شماره‌ای 
باشد که برای کدملی‌شان در پرونده مراقبت سلامت 
آنها ثبت‌شده حتی اگر سیم‌کارت به نام خودشان 
نباشد اما چنانچه در پرونده الکترونیک سلامت‌شان 
شماره موبایلی ثبت نکرده یا شماره اشتباهی را ثبت 

کرده باشند، طبیعتاً به مشکل برمی‌خورند بنابراین 
می‌توانند با مراجعه به نزدیک‌ترین مرکز بهداشت، 
اقدام به ثبت یک شماره تلفن همراه کرده و کارت 

واکسن را نیز با همان شماره دریافت کنند.
در بخش ثبت مغایرت‌های سامانه کارت واکسن، 
افراد می‌توانستند مغایرت‌هایشان را همراه با تصاویر 
بارگذاری کنند و پس از آن به‌صورت متمرکز در اختیار 
دانشگاه‌ها قرار می‌گرفت اما با توجه به حجم بسیار زیاد 
اطلاعات غیرمعتبری که از سوی افراد وارد می‌شد، 
مقرر گردید بر مبنای این اطلاعات اقدامی انجام نشود 
و صرفا مواردی که نشانگر عدم ثبت هستند انجام 
شوند و سایر موارد با مراجعه به دانشگاه‌ها و اعلام 

مغایرت، پیگیری شود.
در این مدت میز خدمت مستقر در وزارت بهداشت 
اطلاعاتی را در اختیار مراجعان قرار داده و سامانه 190 
نیز به منظور پاسخگویی فعال بوده است. این اقدامات 
مردم را راهنمایی می‌کرد تا اگر مغایرتی وجود دارد به 

روش صحیح اقدام شود.
در ابتدا برخی پایگاه‌های اورژانس برای کمک به 
افزایش پوشش واکسیناسیون عمومی علیه کووید19 
فعال شدند و پس از مدتی که پوشش واکسیناسیون 

به حد قابل قبولی رسید، این پایگاه‌ها غیرفعال شدند. 
برخی افراد که در این پایگاه‌ها اقدام به تزریق واکسن 
کرده‌اند می‌توانند مهر ثبت‌شده در کارت فیزیکی 
واکسن که در مراکز واکسیناسیون به افراد ارائه می‌شد 
و نشان‌دهنده این است که آن مرکز تحت پوشش 
کدام‌یک از دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران بوده 
است. این روال نه تنها برای پایگاه‌های واکسیناسیون 
اورژانس، بلکه برای برخی پایگاه‌های تجمیعی که در 

حال حاضر فعال نیستند، صادق است.«
کیهان: ضمن تشکر از مسئولان محترم 
وزارت بهداشت برای پاسخگویی به موارد 
مطرح‌شده از مشکلات مردم درخصوص دریافت 
کارت دیجیتال واکسن، شایان ذکر است که 
مواردی  وجود  هم  بهداشت  وزارت  توضیحات 
از عدم موفقیت در دریافت کارت واکسن 
دیجیتال را به علت تطبیق نداشتن مشخصات 
فرد متقاضی با مالک سیم‌کارت استفاده شده 
برای درخواست تایید می‌کند. در این میان 
برای  اینکه چقدر راه‌حل عرضه‌شده  از  جدای 
رفع این مشکل یعنی اصل قرار گرفتن شماره 
ارائه‌شده در هنگام تزریق واکسن یا سیم‌کارت 

ثبت‌شده در پرونده سلامت و نیاز به مراجعه 
حضوری برخی افراد به مراکز بهداشت برای 
ثبت شماره تلفن خود سهل و مناسب باشد، 
باید دید چرا این راهنمایی‌ها و توضیحات در 
هنگام پاسخگو نبودن سامانه ارائه نمی‌شود تا 

مردم سردرگم نشوند؟!
درخصوص ثبت نشدن اطلاعات یا 
مغایرت‌های ثبت‌شده در کارت واکسن افراد 
و نیاز به اصاح آنها نیز وزارت بهداشت 
نهایتاً بخش زیادی را به مراجعه حضوری به 
دانشگاه‌های علوم پزشکی راهنمایی کرده که 
با سیاست الکترونیکی کردن خدمات و توصیه 
به کاهش ‌تردد‌ها در ایام پیک کرونا همخوانی 
ندارد. از طرفی اینکه در ایامی که شاهد تعدد 
مراکز واکسیناسیون اورژانس یا علوم پزشکی 
و ... بودیم، برخی مغایرت‌ها در ثبت اطلاعات 
به‌وجود آمده یا اطلاعات ثبت نشده، طبیعتاًً 
مردم مقصر نیستند و اینکه اکنون با جمع 
شدن بسیاری از این مراکز واکسیناسیون برای 
رفع مغایرت‌ها نیازمند پیگیری مکرر یا مراجعه 
حضوری و زحمت باشند خیلی پذیرفته نیست.

جوابیه وزارت بهداشت به گزارش سامانه »‌دریافت کارت واکسن کرونا« 
و پاسخ کیهان

رئیس‌مرکز تشخیص و پیشگیری از 
جرایم سایبری پلیس فتا ناجا از ترفند تازه 
کلاهبرداران سایبری با شگرد »کار در منزل با 

مجوز پلیس فتا« هشدار داد.
سرهنگ علی‌محمد رجبی در گفت‌وگو با 
خبرگزاری فارس از شیوه جدید کلاهبرداری با شگرد 
»کار در منزل« خبر داد و اظهار داشت: افراد سودجو 
با انتشار آگهی‌های تبلیغاتی باعنوان کار در منزل در 
سایت‌های درج آگهی و شبکه‌های اجتماعی برای 
جلب نظر قربانیان در آگهی‌های خود از عنوان‌ )دارای 
تاییدیه از پلیس‌فتا( استفاده می‌کنند. رجبی تاکید 
کرد: پلیس فتا هیچ‌گونه مجوزی برای فعالیت تجاری، 
فرهنگی و... در فضای مجازی صادر نمی‌کند. وی با 

بیان اینکه شهروندان در فضای مجازی تنها به مراکز 
نظافتی که دارای مجوز هستند، اعتماد کنند افزود:با 
توجه به نزدیک شدن به ایام پایانی سال، شاهد 
تبلیغات گسترده مراکز خدمات نظافتی، قالیشویی 
و غیره در شبکه‌های اجتماعی و وب سایت‌های درج 
آگهی هستیم؛ از این رو برای اطمینان از صحت 
آگهی‌های مندرج در مطبوعات، معابر عمومی و فضای 
مجازی برای نظافت خانه و قالیشویی باید به سایت 
اتحادیه مربوطه و مراکز مجاز دارای پروانه کسب 
مراجعه کنید. رجبی خاطرنشان کرد: شهروندان 
هنگام به کارگیری افراد به درخواست‌های مشکوک 
و غیر معقول آنان توجه نکرده و از درخواست‌های 

پیش پرداخت خودداری کنند.

شهروندان هوشیار باشند

»کار در منزل با مجوز پلیس فتا« 
شگرد کلاهبرداران است

رئیس‌دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله:

»نورا« اولین واکسن نوترکیب کاملا ایرانی است
رئیس‌دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله از 
اعطای مجوز ورود واکسن »نورا« به سبد 
واکسیناسیون کشور خبر داد و گفت: این 
واکسن تنها واکسن نوترکیب تمام ایرانی است.

به گزارش فارس، حسن ابوالقاسمی در نشست 
خبری با اشاره به اینکه در دوشنبه گذشته سازمان 
غذا و دارو مجوز قرار گرفتن واکسن نورا در سبد 
واکسیناسیون را ارائه کرد، اظهارداشت: تحریم‌ها 
محدودیت‌های زیادی برای ما ایجاد کرد اما ما استاد 

دور زدن و بی‌اثر کردن تحریم‌ها هستیم.
ابوالقاسمی ادامه داد: محققان ما واکسنی 
نوترکیب پروتئینی را طراحی کردند و مرکز تحقیقات 
صنعتی سپاه حمایت‌های لازم را داشتند و منتظر 
خرید واکسن توسط وزارت بهداشت و قرار گرفتن 

در سبد واکسیناسیون هستیم.

وی افزود: اگر مردم ما واکسیناسیون نکرده 
 بودند نمی‌توانستیم ادعا کنیم که تعداد مرگ و میر 
 ما کمتر است. البته این ممکن است به صورت

 صد درصد نباشد اما اینکه ده‌ها بار بیشتر محافظت 
کند بسیار مهم است.

رئیس‌دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله با بیان اینکه 
ایجاد حس خود باوری در محققان بسیار مهم است 
و اینکه یک فرآورده بیولوژیک را تولید کنیم، ابراز 
داشت: ایران در حوزه بیولوژیک جایگاه خوبی در 

منطقه داراست.
ابوالقاسمی با تشکر از شرکت کنندگان در تست 
بالینی واکسن نورا، افزود: ویژگی واکسن نورا این است 
که صد درصد داخلی است و احتیاجی به ارز ندارد؛ 
ضمن اینکه بسیار کم عارضه است و توانسته سطح 

آنتی بادی خوبی در بدن و مقابل کرونا ایجاد کند.

وی با انتقاد از سنگ‌اندازی برخی نسبت به 
تولیدات داخلی در حوزه واکسن، گفت: واکسن‌ها 
همگی دارای هزینه هستند اما ویژگی این واکسن 
 است که کاملا توسط خودمان ساخته شده 

است.
رئیس‌دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله در پاسخ به 
پرسشی درباره توان تولید واکسن، با اشاره به اینکه 
اکنون آمادگی تحویل پنج میلیون دز واکسن را به 
وزارت بهداشت داریم، بیان داشت: آمادگی تولید سه 

میلیون دز واکسن را به صورت ماهانه داریم.
ابوالقاسمی با بیان اینکه در تولید واکسن یک 
ریال نیز از وزارت بهداشت دریافت نکردیم، افزود: 
اولین واکسنی بودیم که پروپوزال مربوط به استفاده 
در کودکان را دادیم اما نمی‌دانم چرا مجوز نداده‌اند.

وی ادامه داد: مقاله مربوط به واکسن را آماده 

چاپ در مجلات خارجی داریم اما همچنان منتظر 
چاپ مقاله هستیم.

مدیرعلمی پروژه واکسن نورا نیز با اشاره به کاملا 
ایرانی بودن واکسن نورا، گفت:۱۹۰ هزار ساعت کار 
توسط ۵۰۰ نفر به طور مستقیم در این پروژه صرف 

شده است.
جعفر سلیمیان ادامه داد: چهار میلیارد دز واکسن 
در دنیا تولید شده که چین و آمریکا بیشترین سهم 
را داشته‌اند. سلیمیان با اشاره به اینکه واکسن نورا به 
عنوان دز بوستر یا یادآور مجوز گرفته است، افزود: نورا 

اولین واکسن نوترکیب کاملا ایرانی است.
غلامرضا اولاد، مدیر داخلی واکسن نورا هم گفت: 
آمادگی داریم تا در صورت بروز هر عامل دیگری در 
حوزه بیماری و عوامل تهدید‌کننده اقدام و تولید 

لازم را داشته باشیم.

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا:

فرصت طلایی واکسیناسیون در سیر نزولی پیک‌های بیماری است
دبیر کمیته علمی کشوری کرونا گفت: 
بهترین زمان و فرصت طلایی برای تکمیل 
واکسیناسیون در سیر نزولی پیک‌های بیماری 

است چون تعداد مبتلایان کمتر است.
به گزارش وبدا، حمیدرضا جماعتی در حاشیه 
جلسه دیروز کمیته علمی کشوری کرونا اظهار داشت: 
در این جلسه درخصوص مدیریت درمان اطفال و 
کودکان مبتلا به کرونا در بخش‌های مراقبت‌های 
ویژه و عوارض کرونا در کودکان نسبت به بالغین، 

بحث‌هایی انجام شد.
جماعتی خاطرنشان کرد: در این جلسه آخرین 
وضعیت کرونا در دنیا و ایران مورد بحث قرار گرفت. 
در اکثر کشورهای دنیا، امُیکرون تبدیل به سویه غالب 

شده و دلتا خیلی کمتر مشاهده شده است. 
در اکثر کشورها سیر بستری و مرگ و میر، 
کاهشی است و در کشور ما نیز میزان مرگ و میر 

روزانه بیماران کرونا در روند ثابت است و انتظار 
می‌رود که تا یکی دو هفته آینده به سمت نزول 
میزان بستری و مرگ و میر بر اثر سویه امُیکرون 

حرکت کنیم.
وی افزود: توصیه ما به مردم این است که با 
توجه به در پیش بودن ایام نوروز، تمامی پروتکل‌های 
بهداشتی به ویژه استفاده از ماسک و تهویه مناسب 
هوا رعایت شده و از مسافرت‌های غیرضروری، پرهیز 
شود. افرادی که در تعطیلات نوروزی قصد سفر به 
کشورهای همسایه را دارند توجه داشته باشند که با 
توجه به وضعیت بیماری در آن کشورها و تجمع بالای 
افراد در برخی مکان‌های خاص، می‌توانند در معرض 
خطر باشند البته رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی و 
تکمیل واکسیناسیون به ویژه در کودکان، ضروری 
است. خوشبختانه گرفتاری کودکان با امُیکرون، 
بستری در بیمارستان‌ها و بخش‌های مراقبت‌های 

ویژه رو به کاهش است و امیدواریم این سیر نزولی 
ادامه دار باشد.

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا ادامه داد: در 
کشورهای دیگر موج جدید بیماری کرونا شکل 
نگرفته و در اکثر کشورها سویه غالب، امُیکرون 
است و از نظر تعداد مبتلایان، بستری‌ها و موارد 
مرگ و میر، سیر کاهشی را دارد و شاید در آینده به 
شرایط نسبتا خوبی برسیم اما حتما باید پروتکل‌های 
بهداشتی و اقدامات پیشگیرانه همچنان مورد توجه 
باشد چراکه در غیر این صورت شاهد سویه‌های 
جدید کرونا خواهیم بود اگرچه اکثر متخصصان آمار 
و اپیدمیولوژی باتوجه به سیر بیماری در کشورهای 
مختلف، پیش‌بینی می‌کنند که شاید در آینده شاهد 
پاندمی کرونا نباشیم و ویروس کرونا به شکل‌اندمیک 
و به شکل ویروس آنفلوآنزا باشد که نیاز به تزریق 

سالانه واکسن وجود داشته باشد.

رئیس‌پلیس پیشگیری پایتخت از کشف انبار مواد 
محترقه در محله مولوی تهران و دستگیری دو متهم 

خبر داد.
به گزارش فارس، سرهنگ جلیل موقوفه‌ای اظهار داشت: 
به دنبال اخبار واصله مبنی بر نگهداری و توزیع مواد محترقه 
در محله مولوی تهران، موضوع در دستور کار عملیات 
کلانتری 116 مولوی قرار گرفت. موقوفه‌ای با بیان اینکه در 
تحقیقات و اقدامات فنی پلیسی هویت و مخفیگاه متهمان 
شناسایی شد، افزود: با اخذ مجوز قضائی به مخفیگاه متهمان 
مراجعه و در یک عملیات منسجم پلیسی دو متهم 38 و 45 
ساله را دستگیر کرده و در بازرسی از محل 21 هزار و 500 
عدد انواع مواد محترقه و 143 هزار نخ سیگار قاچاق کشف 
شد. وی ادامه داد: در تحقیقات اولیه متهمان به جرم خود و 
توزیع مواد محترقه اعتراف کرده و کارشناسان ارزش اموال 
کشف شده را دو میلیارد ریال برآورد کرده‌اند. موقوفه‌ای با 
اشاره به اینکه متهمان دارای سابقه در این خصوص بودند، 
خاطر نشان کرد: متهمان برای سیر مراحل قانونی به مرجع 

قضائی، معرفی شدند.

کشف انبار مواد محترقه 
در محله مولوی

دبیر ستاد ملی مقابله با‌ گردوغبار با اشاره به منشأ کاملًا بیرونی 
گردوغبارهای اخیر، گفت: مطالعات نشان می‌دهد که بحث تغییر 

اقلیم موجب تشدید و نیز تغییر جهت جریانات جوی شده است.
به گزارش سازمان حفاظت محیط‌زیست، علی‌محمد طهماسبی بیرگانی 
با بیان اینکه گردوغبارهای اخیر در کشور تماماً منشأ بیرونی داشته است، 
اظهارداشت: گردوغبارهایی که به‌تازگی کشور ما را تحت تأثیر قرار داده 
است ناشی از شکل‌گیری جبهه‌ای از گردوغبار بین سه کشور اردن، سوریه 
و عراق است. این جبهه ابتدا بخش‌های زیادی از عراق را در برگرفته و بعد 

وارد کشور ما شده است.
طهماسبی دو علت عمده برای بروز این گردوغبارها برشمرد و افزود: 
علت اول بحث جریانات جوی است که در اثر تغییر اقلیم به وجود آمده‌اند و 
دومین دلیل هم مربوط به خشکیدگی مناطق غربی عراق به‌ویژه استان الانبار 
و رهاشدگی اراضی کشاورزی و کمبود آب در این کشور است. وی ادامه داد: 
در حال حاضر جریانات جوی قوی در آن منطقه شکل‌گرفته است که قبلًا 
جهت متفاوتی داشتند. مطالعات نشان می‌دهد که بحث تغییر اقلیم موجب 

تشدید و نیز تغییر جهت این جریانات شده است.
دبیر ستاد ملی ‌سیاست‌گذاری و هماهنگی ‌مدیریت‌ مقابله با‌ پدیده 
گردوغبار بابیان اینکه برای 8 کانون گردوغبار پیرامونی کشور، یک برنامه 
عمل منطقه‌ای تهیه‌شده است، خاطرنشان کرد: برنامه عمل منطقه‌ای 
منشأهای گردوغبار برون‌مرزی منطبق بر مطالعات شناسایی مناطق در خارج 
از کشور است و بر این اساس دو زیر برنامه یکی برای غرب آسیا و دیگری 
برای بخشی از آسیای میانه تهیه‌شده است. زیر برنامه غرب آسیا عمدتاً 
کشورهای حاشیه خلیج‌فارس را دربرمی گیرد و زیر برنامه آسیای میانه هم 

کشورهایی که در شمال و شرق کشور ما هستند را شامل می‌شود.

منشأ گردوغبارهای اخیر کشور 
خارجی بوده است

رئیس‌سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به چالش‌های اجرای 
طرح گردشگری در منطقه آشوراده گفت: گردشگری در آشوراده 
مجوز دارد اما اجرای آن مستلزم رعایت دستورالعمل‌های محیط 

زیست است.
علی ساجقه در گفت‌وگو با ایسنا ضمن تشریح موضوع گردشگری در 
منطقه آشوراده اظهارداشت: بحث گردشگری در آشوراده مربوط به دستور 
اخیر رئیس‌جمهوری نیست و گردشگری در این منطقه مجوز خود را در 
فروردین ماه ۱۴۰۰ دریافت کرده است. مجوز محیط زیستی این موضوع نیز 
در سال ۱۳۹۷ صادر شده است. سلاجقه افزود: حتی در رابطه با مستثنیات 
مردم در این منطقه که مساحتی بالغ بر چهل و چند هکتار را شامل می‌شود، 
مجوز از شورای عالی شهر‌سازی کشور دریافت شده است و در این زمینه نیز 
مشکلی وجود ندارد.  وی ادامه داد: علاوه‌بر صدور مجوز زیست‌محیطی در 
سال ۱۳۹۷ با اسناد بالادستی موجود و بازدیدی که نمایندگان کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس در فروردین ماه ۱۴۰۰ از آشوراده داشتند، کار کاری 
قانونی است و مشکلی ندارد اما چالش اصلی ما در نحوه اجرای آن است. 
رئیس‌سازمان حفاظت محیط زیست، مشکل موجود در این منطقه را عدم 
اجرای صحیح طرح گردشگری دانست و گفت: مجری این پروژه سازمان 
دهیاری‌ها و شهرداری‌های استان گلستان است. این سازمان باید دستور 
العمل‌ها و مواردی که اداره کل ارزیابی محیط زیست سازمان حفاظت محیط 
زیست در قالب مجوز به آنها ارائه کرده را رعایت کند اما تا کنون این اتفاق 
نیفتاده است و تا زمانی که این موضوع برطرف نشود، مشکل وجود خواهد 
داشت همچنین از زمان صدور مجوز نیز سه سال می‌گذرد و باید تمدید شود. 

مسائل مدنظر محیط زیست باید رعایت شود تا اجازه کار را بدهیم.

رئیس‌سازمان محیط زیست:
گردشگری در »آشوراده« مجوز دارد

 اما اجرای آن مستلزم رعایت دستورالعمل‌هاست

اسامی  جمهوری  انتظامی  فرماندهی  بین‌الملل  رئیس‌پلیس 
 ایران از دستگیری متهم اخلال در نظام اقتصادی کشور در فرودگاه‌ 

امام خمینی)ره( خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار‌هادی شیرزاد اظهار داشت: در پی 
اعلام مراجع قضائی مبنی بر اینکه فردی با سوءاستفاده از موقعیت شغلی 
یکی از اعضای خانواده خود از حساب یکی از موسسات مالی کشورمبلغ 
۱۱ میلیارد ریال غیر قانونی برداشت و کشور را ترک کرده است، موضوع 
دستگیری وی در دستور کار ماموران پلیس بین‌الملل فرماندهی انتظامی 
جمهوری اسامی ایران قرار گرفت. شیرزاد با اشاره به صدور اعلان قرمز 
متهم در کمترین زمان افزود: با استفاده از ظرفیت‌های موجود در بانک‌های 
اطلاعاتی سازمان اینترپل و با تحقیقات انجام شده مشخص شد متهم در 
کشورهای منطقه تردد دارد. این متهم دارای سابقه پولشویی در یکی از 
کشورهای اروپایی نیز بوده که به همین دلیل از آن کشور اخراج می‌شود.  
وی با اشاره به تلاش ماموران اینترپل تهران در ردیابی این متهم و همچنین 
انعکاس تحت تعقیب بودن وی به مرزهای ورودی کشور خاطرنشان کرد: با 
همکاری پلیس مهاجرت و گذرنامه، متهم هنگام ورود به کشور در فرودگاه‌ 

بین‌المللی امام خمینی)ره( بازداشت و تحویل مراجع قضائی شد.

رئیس‌پلیس بین‌الملل ناجا:
متهم اخلال در نظام اقتصادی کشور 

در فرودگاه امام دستگیر شد

رئیس‌مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا 
از تداوم فعالیت سامانه بارشی در آسمان تعدادی از استان‌های کشور 

طی امروز خبر داد.
صادق ضیائیان به ایسنا گفت: امروز سه‌شنبه در برخی مناطق استان‌های 
خراسان رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، نیمه شمالی سیستان، 
کرمان، شرق فارس، شمال و غرب هرمزگان، شمال اصفهان، آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی، اردبیل، شمال سمنان و ارتفاعات تهران، البرز، قزوین و 
مازندران بارش باران، گاهی رعد و برق و وزش باد شدید موقت پیش‌بینی 
می‌شود. ضیائیان ادامه داد: چهارشنبه بعدازظهر با ورود سامانه بارشی در 
برخی مناطق غرب و شمال غرب کشور و دامنه و ارتفاعات البرز مرکزی 
بارش باران، گاهی رعد و برق و وزش باد شدید موقت رخ می‌دهد. وی افزود: 
پنجشنبه و جمعه در برخی مناطق غرب، جنوب غرب، شمال غرب، شمال 
شرق، سواحل مرکزی و غربی دریای خزر و ارتفاعات و دامنه‌های البرز مرکزی 
بارش پیش‌بینی می‌شود. به گفته این مسئول سازمان هواشناسی، امروز در 
نیمه شمالی فارس، جنوب اصفهان، کرمان، نیمه شمالی سیستان و بلوچستان 
و شرق خراسان جنوبی افزایش سرعت وزش باد و خیزش گردوخاک در مناطق 
مستعد انتظار می‌رود. ضیائیان گفت: پنجشنبه در استان‌های اصفهان، یزد، 
شمال فارس و کرمان و جمعه در استان‌های بوشهر، خوزستان، شمال فارس، 
اصفهان، یزد، کرمان، شمال سیستان و بلوچستان و جنوب خراسان جنوبی 

وزش باد شدید و خیزش گردوخاک در مناطق مستعد پیش‌بینی می‌شود.

پیش‌بینی تداوم فعالیت سامانه بارشی 
در برخی استان‌های کشور


